
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti scolastici 

 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Riferimenti: Marisa Franzone, telefono 091 6909249, e-mail: marisa.franzone@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recanti 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione 

pubblica; 

Visto il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica sottoscritto in data 11/04/2006 e in 

particolare gli artt. 11, 13 e 20, per le parti non disapplicate dai successivi contratti; 

Visto il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e in 

particolare gli artt. 7 e 9; 

Visto il C.C.N.L. dell’Area dirigenziale Istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019 

e in particolare l’art. 53; 

Visto  il D.Lgs. 6 marzo 1998 n.59, relativo all’attribuzione della qualifica dirigenziale ai 

capi d’istituto delle istituzioni scolastiche autonome; 

Visto l’art. 19, comma 5, del D.L. 06/07/2011, n. 98, convertito in L. 15/07/2011, n. 111, 

come integrato e modificato dall’art. 1, commi 69 e 70, della L. 12/11/2011, n. 183 

e dall’art. 12 del D.L. 12/09/2013, n. 104, convertito in L. 08/11/2013, n. 128; 

Vista la nota dell’USR Sicilia prot. n. 27529 del 20/06/2023, corredata anche dal relativo 

elenco di sedi esprimibili e disponibili, con la quale sono state diramate le 

disposizioni in ordine alla procedura di conferimento e mutamento di incarico dei 

Dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/24; 

Viste le istanze presentate dagli interessati; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 30649 del 13/07/2023, ed i relativi allegati, con il 

quale sono state disposte le operazioni di attribuzione degli incarichi dei Dirigenti 

scolastici: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 

01/09/2023; 

Visto 

 

il successivo provvedimento di rettifica parziale prot. n. 32447 del 26/07/2023, con 

il quale sono state disposte le integrazioni e modifiche all’elenco “A” e all’elenco 

“C” al provvedimento prot. n. 30649 del 13/07/2023; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti scolastici 

 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Riferimenti: Marisa Franzone, telefono 091 6909249, e-mail: marisa.franzone@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Verificato  che per mero errore materiale non è stata considerata disponibile, in sede di 

assegnazione degli incarichi dirigenziali, l’istituzione scolastica CTIC8AM007 I.C.  

"G.FALCONE" di San Giovanni La Punta (CT), pur oggetto - in sede di mobilità 

regionale - di preferenza puntuale, rimasta insoddisfatta, espressa dalla D.S. 

Pettinato Maria Cristina; 

Ritenuto Pertanto, di dovere operare la relativa rettifica ai movimenti relativi alla mobilità 

regionale 2023-24; 

Considerato altresì che, quale effetto della superiore rettifica, si rende disponibile la sede 

SRIC80600C “VII I.C. G.A. COSTANZO” di Siracusa, indicata quale preferenza 

prioritaria - in sede di mobilità interregionale - da parte della D.S. Coco Lenora, cui 

è stata invece assegnata l’istituzione scolastica SRIC81700V I.C. "E. VITTORINI" di 

Solarino (SR); 

Ritenuto pertanto, di dovere effettuare le opportune rettifiche come sopra specificate, al 

provvedimento prot. n. 30649 del 13/07/2023 e ai relativi allegati “A” e “C”, come 

successivamente integrati e rettificati con provvedimento prot. n. 32447 del 

26/07/2023; 

 

DISPONE 

Per i motivi sopra esposti 

➢ all’elenco dei Dirigenti scolastici che hanno ottenuto mutamento di incarico nell’ambito della 

mobilità regionale per l’a.s. 2023/24, di cui all’allegato “A” al provvedimento prot. n. 30649 del 

13/07/2023 e successivamente integrato con provvedimento prot. n. 32447 del 26/07/2023 è 

apportata la seguente integrazione: 

alla D.S. Pettinato Maria Cristina avente partecipato alla mobilità regionale, fase “B - 

decremento della retribuzione”, è conferito l’incarico presso l’istituzione scolastica 

CTIC8AM007 I.C. "G.FALCONE" di San Giovanni La Punta (CT); 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti scolastici 

 

 

Dirigente: Bernardo Moschella 

Riferimenti: Marisa Franzone, telefono 091 6909249, e-mail: marisa.franzone@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

➢ all’elenco dei Dirigenti scolastici che hanno ottenuto la mobilità interregionale per l’a.s. 

2023/24 verso la Regione Sicilia, di cui all’allegato “C” al provvedimento prot. n. 30649 del 

13/07/2023 e successivamente rettificato con provvedimento prot. n. 32447 del 26/07/2023, è 

apportata la seguente rettifica: 

alla D.S. Coco Lenora è conferito l’incarico dirigenziale presso l’istituzione scolastica SRIC80600C 

“VII I.C. G.A. COSTANZO” di Siracusa, revocando la precedente assegnazione disposta presso 

l’istituzione scolastica SRIC81700V I.C. "E. VITTORINI" di Solarino (SR). 

Al presente provvedimento, la cui pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di legge, 

seguiranno i singoli provvedimenti di incarico dirigenziale, con annesso contratto economico, che 

saranno sottoposti ai competenti organi di controllo. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai 

sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Pierro 

           

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-30T17:18:22+0200
	Giuseppe Pierro


		2023-08-30T17:41:15+0200
	protocollo




